
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 710 del 24-07-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE III

REGISTRO GENERALE   nr. 710 Del 24-07-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E DOMANDA RELATIVA  AVVISO 
PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  FINALIZZATO AD 
ACQUISIRE LE CANDIDATURE PER COSTITUIRE IL TAVOLO 
PERMANENTE SUL COMMERCIO

IL DIRIGENTE
SETTORE III

D.ssa FRANCESCA SPIRITO 

VISTI:

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 05.04.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2023-2025;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 21.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023-

2025;

La Deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 27.04.2023 avente ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione periodo 2023-

2024-2025. Approvazione;

La Deliberazione n. 86 del 18.05.2023 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO);

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 07/06/2023 con cui 
l’Amministrazione Comunale al fine di promuovere efficaci modalità di 
consultazione delle parti sociali nelle attività di programmazione generale su materie 



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 710 del 24-07-2023

di interesse del settore produttivo locale ha intenzione di istituire un organismo 
permanente di concertazione;

Accertato che detto organismo denominato Tavolo Permanente sul Commercio sarà presieduto 
dal Sindaco o dall’Assessore delegato per le attività produttive e sarà composto:

 dagli Assessori invitati, di volta in volta, competenti in materia circa l’argomento in 
discussione;

 dai Dirigenti invitati, di volta in volta, competenti in materia circa l’argomento in 
discussione;

 dai rappresentanti delle categorie maggiormente rappresentative del commercio su 
area pubblica o privata, dell’artigianato, dei consumatori, ed altre 
associazioni/comitati/organismi del territorio, che verranno individuati mediante 
avviso pubblico;

Considerato altresì che, per il rispetto del principio della trasparenza e della correttezza 
dell’attività amministrativa, al fine di individuare le parti componenti esterne di tale 
organismo è necessario procedere all’indizione di un avviso pubblico di 
manifestazione di interesse, per dare ampia conoscenza e pubblicità e al fine di 
reperire le, organismi e soggetti rappresentativi delle categorie di settore interessate a 
partecipare; 

Dato Atto  che gli obblighi di pubblicità del bando saranno assicurati con pubblicazione dello 
stesso all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale dell’Ente;  

Considerato che la costituzione del citato organismo non comporta oneri a carico del Bilancio di 
questo ente, poiché la partecipazione dei componenti è a titolo gratuito;

Ritenuto necessario dare avvio alla procedura e approvare il fac simile del Bando (allegato A) 
e del modulo di domanda (allegato B) che formano  parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Ritenuto           di voler assegnare quale temine ultimo di presentazione delle candidature entro e non 
oltre le ore 12.00 del 30/09/2023, mezzo PEC all’indirizzo: 
protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it  e con le modalità descritte nell’Allegato 
A,  per consentire la pubblicità dell’avviso e la conoscibilità della procedura da parte 
di tutti i soggetti, così come definito dalla domanda allegata alla presente determina; 

Richiamato il D. Lgs. N. 267/2000 che all’art. 107 assegna ai dirigenti le funzioni e i compiti in 
materia di gestione;

Visto  il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono integralmente approvate

mailto:protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it


COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 710 del 24-07-2023

Di indire un avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzata ad acquisire le candidature 
esterne per la partecipazione al Tavolo Permanente sul Commercio;
Di approvare il fac simile del Bando (allegato A) e del modulo di domanda (allegato B) che formano  
parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di disporre la pubblicazione del presente bando integralmente all’Albo Pretorio dell’Ente e  sul sito 
web istituzionale dell’Ente; 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio Comunale poiché 
la partecipazione al suddetto organismo è a titolo gratuito  e pertanto non necessita del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario;

Ciampino, 24-07-2023
IL DIRIGENTE

D.ssa FRANCESCA SPIRITO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


